ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE
Departamento de Compras, Licitações e Convênios

Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC
Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: gabinetead@aguadoce.sc.gov.br

Visite: www.aguadoce.sc.gov.br

Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS

MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE
EDITAL DE LICITAÇÃO 132/2024/PMAD – PREGÃO ELETRÔNICO 36/2024/PMAD

“ERRATA 001”

 No Processo Licitatório 132/2024/PMAD – Pregão Eletrônico 36/2024/PMAD, cujo objeto é Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras plásticas monobloco vazado e lixeiras container para
serem utilizadas em diversos locais públicos do município, pelo período de 12 (doze) meses, ficam
corrigidos os termos do edital, conforme segue:

1. Nos Anexos I e II, fica corrigido o descritivo no item 2, passando a vigorar com a seguinte redação:

Container Plástico 1000L com roda e munhão para basculamento lateral em caminhões de coleta urbana,
fabricado em plástico polietileno de alta densidade (PEAD) extra resistente com aditivo antioxidante e
proteção UV classe 8, para impedir o desbotamento da cor. Produto fabricado em conformidade com a
norma DIN EN 840 e é certificado pela ABNT NBR 15911:2010.

Em virtude das correções, altera-se a data de julgamento do certame:

DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 10 de setembro de 2024.
HORÁRIO LIMITE: até as 08h00.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: até o dia 10 de setembro de 2024.
HORÁRIO: 08h15.

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 27 de agosto de 2024

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA
Agente de Contratação

		2024-08-27T07:46:50-0300
	CRISTIANO SAVARIS DA SILVA:00561441995